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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLIAN
MUNICIPALI OF T,IPTA]{

i Komuntls sd Lipjanit ( nd

n. llazir Shala nr.4
td tel:stit Kompania)pdrfaqdsuar nga Kryeshefi Ekzekutiv z.Ilir Avdullahu ( nd v

Neni 1

Qellimi

l.Qdllimi i lidhl'es se kdrij Memorandumi rd Mirdkup r eshtti
pdrbashkdt pdr Projektin "Hapjii e 5 (pese) puseve prir fu
burimeve ntlntokiisore nei loka,cionet ekzistuese NJou Lipjan

2.shuma e teriisishme e bashkdfi.ancimit esht6 65.000 € ('gjash td e pesd mijd euro) .

Neni 2
Obligimet e Komunds

1. Komuna me ane te ketij Memorandumi merr obligim t6
51, % te vleres st! teresishme t6 investimit.

pojd- basfikdfinancojd me

2. Shuma e cekur nii par. 1 t6 l<dtij neni, do t6 ndahet nga mj
Lipjanit - kategoria ekonomike - fondi p6r bashkdfinancirn me

Neni 3
Obligimet e Kompanisi)

1.. Me and td kdsaj marrdveshje,, Kompania merr obhgim t6 pa
49% te shumiis sd investimit te kdtijMemorandumi.

IZ[ru me
bashk6financimi i
uje te pijshem te

t e buxhetit td Komunds sd

onatord.

E lidhur nd- me datd 26 /\)v4- 2020, nddr:mjet:

Komunes se Lipjanit, prlrfaqiisuar nga z. Imri Ahmeti,
vazhdim td tekstit Komuna) <lhe

Kompanisd Rajonale t€ Ujdr;jeltesit SH.A prishtjna ,,,

cipojd- bashkdfinancojd me



2. Kornpania do td hartojii projektin detal dhe i njdjti do
Memorandumi.

Procedurat e prokurimit rlo td zhvillohen n6 pajtim me
Publik, td cilat do te udhdjhiqen nga Komuna e Lipjanit c
te jete njd Komision i p€rbashJkdt nga Komuna dhe

Pjesa e pard e pagesEs pdrl<atiisish t s'J.o/o e shumtis do t€ e
pjesa e dyte e pagesds 49% evleriis investimit do td ekzeku

1. Ky Memorandum Mirekuptimi mund te ndryshohet ve2.Ky Memorandum Mirekuptimi mund te jetl zgtriclhur
njoftoj€ paldn tjeter me shkrim 30 (rrid\et6; jlte p""rpuru.

Palet do te p€rpiqen te zgji<lhi:r n6 mdnyrdn me t6 piirsh
buron nga ky MemorandumL Mrirekuptimi.

Neni 8
Hyrja nd fuqi

1. Memorandumi hyn n6 fuqi diten e ndnshkrimit nga paldt.

2.Ky Memorandum dshtd hartuar n€ dy (2 ) kopje ide.ntike
marrin nga njd (1) kopje.

Z.Imri
Kryetar i

SO^ | rD r^ar -:

Neni 4
,Zhvillimi i procedurave tii

Neni 5
M€n5'ra e ekzekutimit til

Neni d
Ndryshimi dhe pdrfund

Neni 7
Zgj idhj a e mosmarrdveshj e

aprovotret nga subjektet e k6tij

rimit

tat e Ligjit p6r prokurim
ni! proces.in e plrzgSedhjes do

utohet nga Komuna ndersa
tnga Kompania

me shkrirn.
gdo pait: me kushtin qe td

gdo mosmarreveshje qe

igjinale dhLe rsecila nga paldt

Avdullahu
tiv i i KUI{ "Prishtina,,sh.a


